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En utvecklad organisation för lokal statlig service 
(Fi 2020/1340/SFÖ) 

Länsstyrelsen Västra Götaland yttrar sig över promemorian En utvecklad organi-

sation för lokal statlig service – delredovisning avseende lämpliga platser av Ut-

redningen utvecklad organisation för lokal statlig service (Fi 2019:B). 

Länsstyrelsens synpunkter 

I vår bedömning utgår vi bland annat från länsstyrelsens uppdrag i regleringsbrevet 

att bidra till det övergripande målet för en sammanhållen landsbygd med en lokal 

statlig närvaron samt de uppdrag vi har inom integration. 

Länsstyrelsen Västra Götaland förespråkar att regeringen tar ett samlat grepp om 

den statliga närvaron lokalt. Principen om ”en väg in” för medborgarna borde vara 

vägledande, liksom en så bred, heltäckande och likformig närvaro i riket som möj-

ligt. Ett upplägg med samarbete och samlokalisering med kommunen borde er-

bjuda en rad fördelar för invånarna.  

Förslaget i avsnitt 4.3 

Länsstyrelsen Västra Götaland stöder förslaget. Vi har självfallet inga invändningar 

emot att etablera ett servicekontor i Ulricehamn och ett i Göteborgsområdet. Inte 

minst viktigt är att ett kontor etableras i Ulricehamn, för att kompensera för ned-

läggning av arbetsförmedlingens lokala kontor. 

Bedömningen i avsnitt 4.4  

Länsstyrelsen Västra Götaland instämmer i bedömningen. Vi vill understryka be-

hovet av att tillförsäkra närvaro enligt de kriterier som promemorian för fram. 

Länsstyrelsen Västra Götaland förespråkar att regeringen tar ett samlat grepp om 

den statliga närvaron lokalt. Vi ser en risk att helheten går förlorad, när servicekon-

toren byggs upp stegvis – geografiskt och organisatoriskt – utan en tydlig målbild. 

Principen om ”en väg in” för medborgarna borde vara vägledande, liksom en så 

bred, heltäckande och likformig statlig närvaro i riket som möjligt. 

Ett upplägg med samarbete och samlokalisering med kommunen borde erbjuda en 

rad fördelar för invånarna. Det skulle också underlätta och möjliggöra en bredare 

närvaro i landet, med ett bredare utbud och generösare öppettider än flexikontoren. 
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Länsstyrelserna borde kunna ha en roll att spela i att bygga upp och stötta ett sådant 

nätverk av medborgarkontor. Vi anser allmänt att ett utökat samarbete med länssty-

relserna, kommunerna och servicekontoren vore önskvärt för att få ett samlat grepp 

och förhindra onödiga stuprör.  

Som Länsstyrelsen även tidigare har påpekat, med anledning av den då planerade 

nedläggningarna av Arbetsförmedlingens lokala kontor, så ser vi att nedläggning-

arna och nyetableringar hittills har haft som samlad effekt att förstärka den region-

ala obalansen i länet. Statens samlade närvaro har länge utvecklats åt fel håll i 

Västra Götalands län, i förhållande till vad som skulle vara fördelaktigt för den reg-

ionala utvecklingen. Att koncentrera statliga arbetsställen i Västra Götaland till de 

större orterna och till innerstäderna medverkar inte till den regionala utveckling 

och tillväxt som länet behöver i sin ojämna geografi.  

Vi betonar behovet av lokal kunskap och det personliga stödet till de mest utsatta 

grupperna. Dessa två aspekter gäller i synnerhet de nya svenskarna på de mindre 

orterna och i socioekonomiskt utsatta bostadsområden. Vi instämmer i utredning-

ens förslag att i den framtida planeringen särskilt uppmärksamma behov i dessa 

områden. 

Stora delar av länet har länge riskerat att lämnas helt utan statlig närvaro och där-

med utan närhet till personlig service, exempelvis Dalsland och norra Bohuslän. 

Inte minst Dalslandskommunerna framför ofta till Länsstyrelsen sin oro över den 

minskande statliga närvaron, i synnerhet vad gäller Arbetsförmedlingen och Poli-

sen. 

Beslut 

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze, efter 

föredragning av kanslichefen Mikael Cullberg. I handläggningen i övrigt 

medverkade integrationsutvecklaren Birgitta Guevara.  

Lisbeth Schultze 

   Mikael Cullberg 

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

 


